
      Dipartimento di Medicina Sperimentale
DiMeS

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta al “Bando 
per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o contratti di diritto privato nei 
Corsi di studio del Dipartimento di Medicina Sperimentale – esigenze CDS Medicina e Chirurgia e 
Infermieristica sede di Lecce e Tricase - Insegnamenti a.a. 2024/2025 I e II semestre (di cui al D.D.  
225/2024).

VISTO il D.D. n. 225 del 03.09.2024 con cui è stato approvato il “Bando per il conferimento di 
incarichi di insegnamento mediante affidamenti o contratti di diritto privato nei Corsi di studio 
del Dipartimento di Medicina Sperimentale – esigenze CDS Medicina e Chirurgia e Infermieristica sede  
di Lecce e Tricase - Insegnamenti a.a. 2024/2025 I e II semestre”;

PRESO ATTO che  con  riferimento  agli  insegnamenti  banditi  con  D.D.  225  del  03.09.2024  alla 
scadenza del bando risultano pervenute per alcuni insegnamenti più candidature  e  
pertanto è necessario procedere con la valutazione comparativa dei titoli posseduti dai 
candidati secondo quanto previsto l’art. 6 del bando summenzionato il quale  prevede 
che “per l’affidamento delle supplenze e degli incarichi per contratto previsti dal presente bando, in caso di  
presentazione di più domande per singolo insegnamento, si procederà per valutazione comparativa dei curricula  
presentati”;

RITENUTO opportuno anche per gli  insegnamenti  per i  quali  è  pervenuta una sola candidatura, 
laddove i candidati non abbiano avuto precedenti incarichi di insegnamento nei corsi di 
Laurea in oggetto, ricorrere alla valutazione del curriculum da parte di una commissione 
istruttoria;

RITENUTO  pertanto necessario procedere alla valutazione  delle candidature pervenute al bando di 
cui al D.D. 225/2024 per la copertura  dei seguenti  insegnamenti:

A) Incarichi didattica frontale a titolo gratuito   

Corso di studio
( classe di 
Laurea)

Insegnamento SSD CFU Ore Tipologia di Attività 
Formativa (TAF)

Anno di 
corso

Semestre

Infermieristica 
(L/SNT1)

 Sede di Lecce

Ginecologia e ostetricia MED/40 1 12 Affini/integrative 2 Anno 1 semestre

Infermieristica 
(L/SNT1)

 Sede di Lecce

Medicina Interna MED/09 2 24 Caratterizzante 2 Anno 1 semestre

Infermieristica 
(L/SNT1) 

Sede di Tricase

Ginecologia e ostetricia MED/40 1 12 Affini/integrative 2 Anno 1 semestre

Infermieristica 
(L/SNT1) 

Sede di Tricase

Geriatria e Gerontologia MED/09 2 24 Caratterizzante 2 Anno 2 semestre

Infermieristica 
(L/SNT1) 

Sede di Tricase

Medicina Interna MED/09 2 24 Caratterizzante 2 Anno 1 semestre

Infermieristica 
(L/SNT1) 

Sede di Tricase

Malattie dell’apparato 
cardiovascolare

MED/11 2 24 Caratterizzante 2 Anno 1 semestre

Infermieristica 
(L/SNT1) 

Sede di Lecce 

Malattie dell’apparato 
cardiovascolare

MED/11 2 24 Caratterizzante  2 Anno 1 semestre

 
B) Incarichi didattica frontale a titolo retribuito con attività di tirocinio collegata a titolo gratuito

Medicina e 
Chirurgia
(LM-41)

Metodologia 
clinica medica 

+

Attività 
professionalizzante 

di tirocinio
Medicina interna

MED/09

MED/09

5

4

60

100

Caratterizzante

Altro

4 Anno

4 anno

1 Sem

Annualità

Compenso 
oltre oneri
(€ 25/ora)

1500

gratuito

Medicina e 
Chirurgia

Malattie 
dell’apparato 

MED/10 4 48 Caratterizzante 4 Anno 1 Sem Compenso 
oltre oneri



      Dipartimento di Medicina Sperimentale
DiMeS

(LM-41) respiratorio
+

Attività 
professionalizzante 

di tirocinio
Malattie 

dell’appartato 
respiratorio

MED/10 1 25 Altro 4 Anno Annualità

(€ 25/ora) 
1200

gratuito

C) Incarichi didattica frontale a titolo gratuito con attività di tirocinio collegata a titolo gratuito.
Medicina e 
Chirurgia 
 (LM-41)

Malattie dell’apparato 
cardiovascolare

+

Attività 
professionalizzante di 

tirocinio - 
Malattie dell’apparato 

cardiovascolare

MED/11

MED/11

4

1

48

25

Caratterizzante

Altro

4 Anno

4 Anno

1 semestre

Annualità

gratuito

gratuito

RITENUTO necessario ed urgente procedere alla nomina delle commissioni ai sensi dell’art. 6 del  
Bando di cui al D.D. n. 225 del 03.09.2024;

 DECRETA 

Art. 1 – Nominare le seguenti commissioni istruttorie per la valutazione delle candidature pervenute in risposta 
al Bando emanato con D.D. n. 225 del 03.09.2024 per il conferimento di incarichi di insegnamento di incarichi 
di insegnamento mediante affidamenti o contratti di diritto privato nei Corsi di studio del Dipartimento di 
Medicina Sperimentale – esigenze CDS Medicina e Chirurgia e Infermieristica sede di Lecce e Tricase - Insegnamenti a.a. 
2024/2025 I e II semestre (SSD: MED/09; MED/10; MED/11; MED/40).

CDS Infermieristica
 sede di Lecce e Tricase e CDS Medicina e Chirurgia

(SSD: MED/09; MED/10; MED/11; MED/40)

Prof.ssa Mascia Luciana - Professoressa I fascia 
SSD MED/41

(Presidente)
Prof.ssa Tiziana Grassi - Professoressa II fascia 

SSD MED/42
(Componente)

Prof. Lattante Serena - RtdB
SSD MED/03
(Componente)

 Prof. Scardapane Arnaldo – Professore di I fascia
SSD MED/36

(supplente)
Dott. Picciariello Arcangelo – RtdB

SSD MED/18
(supplente)

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.

Il Direttore del Dipartimento di Medicina 
Sperimentale 

(Prof. Alessandro Sannino)

Alla Raccolta
Al Consiglio di Dipartimento per la comunicazione
All’Albo online


	Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta al “Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o contratti di diritto privato nei Corsi di studio del Dipartimento di Medicina Sperimentale – esigenze CDS Medicina e Chirurgia e Infermieristica sede di Lecce e Tricase - Insegnamenti a.a. 2024/2025 I e II semestre (di cui al D.D. 225/2024).
	Art. 1 – Nominare le seguenti commissioni istruttorie per la valutazione delle candidature pervenute in risposta al Bando emanato con D.D. n. 225 del 03.09.2024 per il conferimento di incarichi di insegnamento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o contratti di diritto privato nei Corsi di studio del Dipartimento di Medicina Sperimentale – esigenze CDS Medicina e Chirurgia e Infermieristica sede di Lecce e Tricase - Insegnamenti a.a. 2024/2025 I e II semestre (SSD: MED/09; MED/10; MED/11; MED/40).

		2024-09-24T11:47:30+0000
	ALESSANDRO SANNINO




